[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 115/15 DE 11/09/2015.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18/2015 DE 26/01/2015.

          O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton Antônio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem, 385, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 1.835.845 do CIC nº. 569.504.709-99, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;
         A empresa FAIMA ANALISES CLINICA LTDA, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CGCMF sob nº.  14.439.041/0001-93, com sede a Rua Sete de Setembro, 240, centro, Município de Cunha Porã - SC, neste ato representada pelo seu gerente, senhor Jader Lencina Fagundes, brasileiro, separado judicialmente, de maior, farmacêutico bioquímico, CRF/SC nº 3198, nascido em 23/03/1974, residente e domiciliado na Linha Olaria, s/n, interior, CEP: 89890-000, na cidade de Cunha Porã, Estado de Santa Catarina, portador da Cédula de Identidade sob nº RG 6052191605, e o CIC sob nº 610.448.650-91, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

Tem de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais nº. 8.666/93 e 8.883/94 Processo Licitatório nº 85/15, Edital de Pregão Presencial nº 005/15, que entre si, certos e ajustados resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1 - O objeto do presente contrato é o TERMO ADITIVO AO CONTRATO 18/2015 de 26.01.2015, tendo como objeto prestação de exames laboratoriais para o exercício de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA

DO PREÇO

         1. A CONTRATANTE pagará a contratada o valor de R$ 12.036,92 (Doze mil e trinta e seis reais e noventa e dois centavos), pelos exames descritos na clausula primeira do presente contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 18/2015 ora aditado.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 11 de Setembro de 2.015.

AIRTON ANTONIO REINEHR

 JADER L. FAGUNDES
PREFEITO MUNICIPAL

        CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

WALTER NAUJORKS
 MARILIA CECCON MAGGI

CIC Nº 446.591.219-68
 CIC Nº 023.802.459-83

JOAO PAULO TESSEROLI SIQUEIRA

ASSESOR JURIDICO

OAB 14565 B
PAGE
1

_1054810199